
  
 
Comune di Villacidro 
 

Provincia del Sud Sardegna 
 

  
  

Comune di Villacidro   Piazza Municipio, 1 09039 Villacidro (SU) 
1 

 

DETERMINAZIONE N.  
 

128 

DEL  21-11-2023  

REGISTRO GENERALE  983 

SERVIZIO  Segreteria, Affari generali, Pubblica istruzione, Cultura, Sport, Servizi 
demografici ed Elettorale 
 

RESP. SERVIZIO  Dott.ssa Graziella Pisci 

RESP. PROCEDIMENTO  Dott. Simone Pintori 

OGGETTO  Procedimento volto alla valorizzazione delle eccellenze villacidresi in 
ambito scolastico e accademico - A.s. 2022/2023 e A.A.2021/2022 - 
Approvazione elenchi istanze ammesse e non ammesse ed 
approvazione Albo Comunale per A.S. 2022/2023 - 
 

  



  
 
Comune di Villacidro 
 

Provincia del Sud Sardegna 
 

  
  

Comune di Villacidro   Piazza Municipio, 1 09039 Villacidro (SU) 
2 

 

RICHIAMATE le seguenti norme costituzionali e di legge: 
 

 artt. 3, 34, commi 3 e 4, e 97 della Costituzione della Repubblica Italiana; 
 

 artt. 107, 109, 147bis e 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 avente ad oggetto 
“Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 
 artt. 1-8 della L. 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. avente ad oggetto “Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 

 
PRESO ATTO che, l’Organo Esecutivo del Comune di Villacidro, con propria Deliberazione n. 178 del 5 
ottobre 2023 avente ad oggetto “Istituzione Albo Comunale per la valorizzazione delle eccellenze 
villacidresi in ambito scolastico e accademico” con cui: 
 
 ha dato atto di voler valorizzare, con l’istituzione di uno specifico Albo Comunale, gli 

studenti residenti nel territorio villacidrese che, nel corso del proprio percorso scolastico 
e/o accademico, si siano distinti per alto merito scolastico; 
 

 ha precisato che l’inserimento degli studenti nel suddetto Albo Comunale è connesso al 
relativo procedimento amministrativo curato dal Servizio Pubblica Istruzione con 
successiva e formale consegna agli studenti di un Attestato di merito da parte della Giunta 
Comunale; 

 
 ha stabilito che il procedimento di cui sopra deve essere effettuato periodicamente al fine 

di mantenere aggiornato l’Albo Comunale de quo; 
 
 ha formalmente istituito l’Albo Comunale per la valorizzazione delle eccellenze villacidresi 

in ambito scolastico e accademico; 
 

DATO ATTO, per quanto sopra, che: 
 
 con Determinazione del Servizio Pubblica Istruzione, reg. gen. n. 860 del 17 novembre 

2023, è stato dato avvio al procedimento di cui trattasi con relativa pubblicazione del 
Bando di Concorso (Allegato A), Modulo di domanda (Allegato B) ed Informativa provacy 
(Allegato C); 
 

 entro il termine ultimo stabilito per la presentazione delle relative istanze (rif. 17 
novembre 2023) sono pervenute complessivamente n. 12 richieste di cui n. 9 ammissibili e 
n. 3 non ammissibili; 

 
 le istanze pervenute hanno riguardato studenti villacidresi che nell’A.S. 2022/2023 hanno 

frequentato la Scuola Secondaria di I e II grado ottendendo i relativi diplomi con il massimo 
dei voti (10/10 con lode e 100/100 con lode), mentre nessuna istanza è stata presentata da 
studenti universitari laureatisi nell’A.A. 2021/2022; 



  
 
Comune di Villacidro 
 

Provincia del Sud Sardegna 
 

  
  

Comune di Villacidro   Piazza Municipio, 1 09039 Villacidro (SU) 
3 

 
RITENUTO, pertanto: 
 
 di approvare e pubblicare l’elenco delle istanze ammesse e non ammesse al 

procedimento de quo, come appresso descritto: 
 

 
Procedimento volto alla valorizzazione delle eccellenze villacidresi in 

ambito scolastico e accademico 
A.S. 2022/2023 e A.A. 2021/2022 

 
ISTANZE AMMESSE  

N. 
CRON. N. PROT. 

ISTITUTO 
SCOLASTICO 

FREQUENTATO 
NELL'A.S. 

2022/2023 

VOTAZIONE  TITOLO DI STUDIO CONSEGUITO 

1 30020/2
023 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
STATALE N. 1 

ANTIOCO LORU - 
VILLACIDRO 

10/10 CON 
LODE LICENZA MEDIA 

2 30322/2
023 

LICEO SCIENTIFICO 
STATALE ANTONIO 

PACINOTTI - 
CAGLIARI 

100/100 CON 
LODE 

DIPLOMA DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE  

3 30451/2
023 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
STATALE N. 1 

ANTIOCO LORU - 
VILLACIDRO 

10/10 CON 
LODE LICENZA MEDIA 

4 31822/2
023 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
STATALE N. 2 

GIUSEPPE DESSI' - 
VILLACIDRO 

10/10 CON 
LODE LICENZA MEDIA 

5 32042/2
023 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
STATALE N. 2 

GIUSEPPE DESSI' - 
VILLACIDRO 

10/10 CON 
LODE LICENZA MEDIA 

6 32888/2
023 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
STATALE N. 1 

ANTIOCO LORU - 
VILLACIDRO 

10/10 CON 
LODE LICENZA MEDIA 



  
 
Comune di Villacidro 
 

Provincia del Sud Sardegna 
 

  
  

Comune di Villacidro   Piazza Municipio, 1 09039 Villacidro (SU) 
4 

7 33535/2
023 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
STATALE N. 1 

ANTIOCO LORU - 
VILLACIDRO 

10/10 CON 
LODE LICENZA MEDIA 

8 34362/2
023 

LICEO CLASSICO-
LINGUISTICO E.PIGA - 

VILLACIDRO 

100/100 CON 
LODE 

DIPLOMA DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE  

9 34366/2
023 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
STATALE N. 2 

GIUSEPPE DESSI' - 
VILLACIDRO 

10/10 CON 
LODE LICENZA MEDIA 

 
Procedimento volto alla valorizzazione delle eccellenze villacidresi in 

ambito scolastico e accademico 
A.S. 2022/2023 e A.A. 2021/2022 

 
ISTANZE NON AMMESSE  

N. 
CRON N. PROT. 

ISTITUTO 
SCOLASTICO 

FREQUENTATO 
NELL'A.S. 

2022/2023 

VOTAZIONE MOTIVAZIONE MANCATA 
AMMISSIONE ISTANZA 

1 30359/2
023 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
STATALE N. 1 

ANTIOCO LORU - 
VILLACIDRO 

10 VOTAZIONE INFERIORE A 10/10 CON 
LODE 

2 31679/2
023 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
STATALE N. 2 

GIUSEPPE DESSI' - 
VILLACIDRO 

10 VOTAZIONE INFERIORE A 10/10 CON 
LODE 

3 32741/2
023 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
STATALE N. 2 

GIUSEPPE DESSI' - 
VILLACIDRO 

10 VOTAZIONE INFERIORE A 10/10 CON 
LODE 

 
 di trasmettere le risultanze procedimentali alla Giunta Comunale per il compimento di tutte le 

attività necessarie alla successiva fase di consegna degli attestati di merito ai relativi studenti; 
 
 di approvare e pubblicare l’allegato Albo Comunale per la valorizzazione delle eccellenze 

villacidresi in ambito scolastico e accademico per l’A.S. 2022/2023; 



  
 
Comune di Villacidro 
 

Provincia del Sud Sardegna 
 

  
  

Comune di Villacidro   Piazza Municipio, 1 09039 Villacidro (SU) 
5 

 
RICORDATO che: 

 
 in ottemperanza a quanto prescritto ex art. 6bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss. 

mm. ii., ex artt. 6 e 7 D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, questo Servizio Pubblica Istruzione non si 
trova in alcuna posizione, foss’anche potenziale, di conflitto di interesse, rispetto al presente 
procedimento amministrativo; 

 
 il Responsabile del procedimento è il Dott. Simone Pintori, incardinato presso il Servizio 

Pubblica Istruzione di questo Ente locale, nella veste di Responsabile del procedimento ex 
artt. 4-6 L. 7 agosto 1990 n. 241 e ss. mm. ii.; 

 
RICHIAMATA la seguente normativa: 

 
 artt. 1, 3, 34, commi 3 e 4, 97 della Costituzione della Repubblica Italiana; 

 
 artt. 107, 109, 147bis e 192 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss. mm. ii.; 

 
 artt. 1-8 L. 7 agosto 1990 n. 241 e ss. mm. ii.; 

 
 artt. 6 e 7 D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62; 

 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti amministrativi: 
 

 Statuto Comunale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 3 novembre 2005; 
 

 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 27 aprile 2023 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025; 
 

 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 27 aprile 2023 di approvazione del Bilancio di 
previsione per il triennio economico-finanziario 2023/2025; 
 

 Deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 31 maggio 2023 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio economico-finanziario 2023/2025; 
 

 Deliberazione della Giunta Comunale n. 178 del 5 ottobre 2023 recante “Istituzione Albo 
Comunale per la valorizzazione delle eccellenze villacidresi in ambito scolastico e accademico”; 

 
 Determinazione Servizio Pubblica Istruzione, reg. gen. n. 860 del 17 novembre 2023; 

 
 Decreto del Sindaco di nomina del Responsabile del Servizio Segreteria, Affari Generali, Pubblica 

Istruzione, Sport, Demografici ed Elettorale, Dott.ssa Graziella Pisci; 
 

DETERMINA 



  
 
Comune di Villacidro 
 

Provincia del Sud Sardegna 
 

  
  

Comune di Villacidro   Piazza Municipio, 1 09039 Villacidro (SU) 
6 

 
 

DI CONSIDERARE il preambolo quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
amministrativo; 
 
DI DICHIARARE che il fine pubblico perseguito con il presente provvedimento amministrativo è 
l’approvazione e pubblicazione dell’elenco delle istanze ammesse e di quelle non ammesse al presente 
procedimento amministrativo ed inoltre l’approvazione e pubblicazione dell’Albo Comunale per la 
valorizzazione delle eccellenze villacidresi in ambito scolastico e accademico per l’A.S. 2022/2023; 
 
DI DARE DATO ATTO, per quanto riportato in premessa, che: 
 
 con Determinazione del Servizio Pubblica Istruzione, reg. gen. n. 860 del 17 novembre 2023, è 

stato dato avvio al procedimento di cui trattasi con relativa pubblicazione del Bando di Concorso 
(Allegato A), Modulo di domanda (Allegato B) ed Informativa privacy (Allegato C); 
 

 entro il termine ultimo stabilito per la presentazione delle relative istanze (rif. 17 novembre 
2023) sono pervenute complessivamente n. 12 richieste di cui n. 9 ammissibili e n. 3 non 
ammissibili; 

 
 le istanze pervenute hanno riguardato studenti villacidresi che nell’A.S. 2022/2023 hanno 

frequentato la Scuola Secondaria di I e II grado ottenendo i relativi diplomi con il massimo dei 
voti (10/10 con lode e 100/100 con lode), mentre nessuna istanza è stata presentata da studenti 
universitari laureatisi nell’A.A. 2021/2022; 

 
DI APPROVARE l’elenco delle istanze ammesse e non ammesse al procedimento de quo, come appresso 
descritto: 
 

 
Procedimento volto alla valorizzazione delle eccellenze villacidresi in 

ambito scolastico e accademico 
A.S. 2022/2023 e A.A. 2021/2022 

 
ISTANZE AMMESSE  

N. 
CRON. N. PROT. 

ISTITUTO 
SCOLASTICO 

FREQUENTATO 
NELL'A.S. 

2022/2023 

VOTAZIONE  TITOLO DI STUDIO CONSEGUITO 

1 30020/2
023 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
STATALE N. 1 

ANTIOCO LORU - 
VILLACIDRO 

10/10 CON 
LODE LICENZA MEDIA 



  
 
Comune di Villacidro 
 

Provincia del Sud Sardegna 
 

  
  

Comune di Villacidro   Piazza Municipio, 1 09039 Villacidro (SU) 
7 

2 30322/2
023 

LICEO SCIENTIFICO 
STATALE ANTONIO 

PACINOTTI - 
CAGLIARI 

100/100 CON 
LODE 

DIPLOMA DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE  

3 30451/2
023 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
STATALE N. 1 

ANTIOCO LORU - 
VILLACIDRO 

10/10 CON 
LODE LICENZA MEDIA 

4 31822/2
023 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
STATALE N. 2 

GIUSEPPE DESSI' - 
VILLACIDRO 

10/10 CON 
LODE LICENZA MEDIA 

5 32042/2
023 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
STATALE N. 2 

GIUSEPPE DESSI' - 
VILLACIDRO 

10/10 CON 
LODE LICENZA MEDIA 

6 32888/2
023 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
STATALE N. 1 

ANTIOCO LORU - 
VILLACIDRO 

10/10 CON 
LODE LICENZA MEDIA 

7 33535/2
023 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
STATALE N. 1 

ANTIOCO LORU - 
VILLACIDRO 

10/10 CON 
LODE LICENZA MEDIA 

8 34362/2
023 

LICEO CLASSICO-
LINGUISTICO E.PIGA - 

VILLACIDRO 

100/100 CON 
LODE 

DIPLOMA DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE  

9 34366/2
023 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
STATALE N. 2 

GIUSEPPE DESSI' - 
VILLACIDRO 

10/10 CON 
LODE LICENZA MEDIA 

 
Procedimento volto alla valorizzazione delle eccellenze villacidresi in 

ambito scolastico e accademico 
A.S. 2022/2023 e A.A. 2021/2022 

 
ISTANZE NON AMMESSE  



  
 
Comune di Villacidro 
 

Provincia del Sud Sardegna 
 

  
  

Comune di Villacidro   Piazza Municipio, 1 09039 Villacidro (SU) 
8 

N. 
CRON N. PROT. 

ISTITUTO 
SCOLASTICO 

FREQUENTATO 
NELL'A.S. 

2022/2023 

VOTAZIONE MOTIVAZIONE MANCATA 
AMMISSIONE ISTANZA 

1 30359/2
023 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
STATALE N. 1 

ANTIOCO LORU - 
VILLACIDRO 

10 VOTAZIONE INFERIORE A 10/10 CON 
LODE 

2 31679/2
023 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
STATALE N. 2 

GIUSEPPE DESSI' - 
VILLACIDRO 

10 VOTAZIONE INFERIORE A 10/10 CON 
LODE 

3 32741/2
023 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
STATALE N. 2 

GIUSEPPE DESSI' - 
VILLACIDRO 

10 VOTAZIONE INFERIORE A 10/10 CON 
LODE 

 
DI TRASMETTERE le risultanze procedimentali alla Giunta Comunale per il compimento di tutte le 
attività necessarie alla successiva fase di consegna degli attestati di merito ai relativi studenti; 
 
DI APPROVARE l’allegato Albo Comunale per la valorizzazione delle eccellenze villacidresi in 
ambito scolastico e accademico per l’A.S. 2022/2023; 
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento ed i relativi allegati: 
 

 ex art. 32, comma 1, L. 69/2009 e ss. mm. sull’Albo Pretorio online di questo Ente 
 

 ex D. Lgs. 33/2013 e ss. mm. ii. sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito web 
istituzionale del Comune di Villacidro; 

 
 per maggiore visibilità presso la Home Page del sito web istituzionale del Comune di 

Villacidro e sulla pagina Facebook del medesimo Ente. 
 

 
  
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Graziella Pisci 

(firmato digitalmente) 
  



  
 
Comune di Villacidro 
 

Provincia del Sud Sardegna 
 

  
  

Comune di Villacidro   Piazza Municipio, 1 09039 Villacidro (SU) 
9 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.  
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Data 21-11-2023 Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Graziella Pisci 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 

 


